
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального образования 

город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 17.09.2014                                                                                                                  №5622 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 20.09.2010 №6036  

«Об утверждении форм заявок на участие 

в продаже муниципального имущества  

посредством публичного предложения»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»   

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 20.09.2010 №6036                   

«Об утверждении форм заявок на участие в продаже муниципального имущества 

посредством публичного предложения» следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 1 слова «и индивидуальных предпринимателей без 

образования юридического лица» исключить; 

2) приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №1                         

к настоящему постановлению; 

3) приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению №2                              

к настоящему постановлению; 

4) дополнить приложением №3 согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета 

Кудряшову Л.М. 

  

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                                 Ф.Ф. Латыпов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение №1 

                                                                                                                                  к постановлению  

                                                                                                                                  Исполнительного комитета  

                                                                                                                 от «17» сентября 2014 №5622 
 

ЗАЯВКА  

на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения №______ 

(для юридических лиц) 
 

1. Изучив данные информационного сообщения о продаже муниципального имущества посредством публичного 

предложения (далее – продажа имущества) в собственность, опубликованного в газете 

______________________________ № ________ от _______20__г. и (или) на сайтах www.nabchelny.ru, torqi.qov.ru  

в сети «Интернет», а также ознакомившись с правилами проведения продажи имущества, я  ___________________ 

                                                                                                                                                                         (Ф.И.О.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

уполномоченное лицо от_____________________________________________________________________________ 

                                                                                                       (наименование Ю.Л.) 

(далее - Заявитель), изъявляю, что согласен приобрести на продаже имущества, проводимой _____.______20___г., 

лот № ___________________________________________________________________________________________   

_________________________________________________________________________________________________ 

                        ( № лота, наименование, местонахождение, площадь, кадастровый номер, целевое назначение) 

 и заключить договор купли-продажи муниципального имущества. 

2. С условием, что в случае отказа подписать протокол о результатах продажи имущества или отказа заключить 

договор купли-продажи муниципального имущества, сумма внесенного задатка остается в распоряжении  

«Продавца», согласен. 

3. Банковские реквизиты для возврата задатка ___________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

4. До подписания договора купли-продажи муниципального имущества настоящая заявка вместе с протоколом о 

результатах продажи имущества, подписанным Заявителем и председателем комиссии по продаже имущества, 

будут считаться имеющими силу договора между  «Заявителем» и «Продавцом». 

5. Полное наименование и адрес Заявителя: ____________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________ 

Контактные телефоны Заявителя:     ___________________________________________________________________ 

6.  

К настоящей заявке приложены следующие документы: 
Отметка о 

наличии: 

1) заверенные копии учредительных документов (Устав, Положение, учредительный договор);   

2) документ, содержащий сведения о доле РФ, субъекта РФ, или муниципального образования в 

уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или 

заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо;  

 

3) документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица на осуществление 

действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его 

избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом 

действовать от имени юридического лица без доверенности; 

 

4) договор о задатке (не является обязательным требованием);  

5) платежный документ оплаты задатка (копия) (не является обязательным требованием);  

6) доверенность на представителя (в случае подачи заявки представителем), оформленная 

надлежащим образом. 

 

 

7. С правилами проведения продажи имущества ознакомлены. 

За __________________________________________________________________________ ______________________   

                        (наименование Ю.Л.)                                                                                             (дата) 

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________ 

Ф.И.О., должность, паспортные данные,                                      Ф.И.О. уполномоченного (если по доверенности)                                                                                                                           

___________________________________________________________________________________________________                       

                              (подпись)   м.п. 

Подпись лица, принявшего заявку: _____________________    ______________    _____________________________                

                                       (Ф.И.О.)                (подпись)               (дата и время принятия заявки) 
 

Настоящая заявка может быть отозвана по письменному обращению «Заявителя» до момента признания его 

участником такой продажи. 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                                                               И.М. Яруллин 

http://www.nabchelny.ru/


Приложение №2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «17» сентября 2014 №5622 

 

 
      Заявка  

на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения №______ 

(для физических лиц) 

 

1. Изучив данные информационного сообщения о продаже муниципального имущества посредством публичного 

предложения (далее – продажа имущества) в собственность, опубликованного в газете 

__________________________________ № _________ от _______201__г. и (или) на сайтах www.nabchelny.ru,   

torqi.qov.ru в сети «Интернет», а также ознакомившись с правилами проведения продажи имущества, я, 

___________________________________________________________________________________________________ 

                                                                              (Ф.И.О.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

уполномоченное лицо от_____________________________________________________________________________ 

                                                                                                                         (Ф.И.О) 

(далее - Заявитель), изъявляю, что согласен приобрести имущество на продаже имущества проводимой 

___.____20____г., лот №____________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

                          ( № лота, наименование, местонахождение, площадь, кадастровый номер, целевое назначение) 

и заключить договор купли-продажи муниципального имущества. 

2. С условием, что в случае отказа подписать протокол о результатах продажи имущества или отказа заключить 

договор купли-продажи муниципального имущества, сумма внесенного задатка остается в распоряжении  

«Продавца», согласен. 

3. Банковские реквизиты Заявителя для возврата задатка _____________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________ 

4. До подписания договора купли-продажи муниципального имущества настоящая заявка вместе с протоколом о 

результатах продажи имущества, подписанным Заявителем и председателем комиссии по продаже имущества, 

будут считаться имеющими силу договора между «Заявителем» и «Продавцом». 

5. Полное наименование и адрес Заявителя:  ____________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________ 

Контактные телефоны Заявителя: _________________________(раб) ________________________(дом) 

6.  

К настоящей заявке приложены следующие документы: 
Отметка о 

наличии: 

1) документ, удостоверяющий личность (копия);  

2) договор о задатке (не является обязательным требованием);  

3) платежный документ об оплате задатка (копия) (не является обязательным требованием);  

4) доверенность на представителя (в случае подачи заявки представителем), оформленная 

надлежащим образом; 
 

5) согласие на обработку персональных данных  

 

7. С правилами проведения продажа имущества ознакомлен. 

 _____________________________________________________________       _______________________  

                                                 (Ф.И.О)                                                                                                      (дата) 

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________ 

                                                                (паспортные данные, адрес)                                                                                                                      

__________________________________________________________________________________________________                       

                          (подпись)   м.п. 

Подпись лица, принявшего заявку: __________________   _______________    ________________________________               

                                           (Ф.И.О.)           (подпись)               (дата и время принятия заявки) 

 

Настоящая заявка может быть отозвана по письменному обращению «Заявителя» до момента признания его 

участником такой продажи. 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                                                              И.М. Яруллин 

http://www.nabchelny.ru/


Приложение №3 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «17» сентября 2014 №5622 

 

 

Председателю комиссии по продаже имущества 

посредством публичного предложения 

__________________________________ 

от ________________________________ 

_________________________________ 

(Ф.И.О. субъекта персональных данных) 

 

Согласие 

на обработку персональных данных 

 

Я, _____________________________________________________________________________,  

                                                         (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

представитель _______________________________________________________________________ 

                                                         (фамилия, имя, отчество представителя субъекта персональных данных) 

 

в соответствии с ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», 

зарегистрирован__ по адресу: _________________________________________________________, 

                                                            (указывается адрес субъекта персональных данных) 

Документ, удостоверяющий личность: __________________________________________________ 

                                                                                               (наименование и номер основного документа, 

____________________________________________________________________________________ 

                      удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

________________________________________________________________________________________________                                                                        

(наименование и номер основного документа представителя, удостоверяющего личность, сведения  

________________________________________________________________________________________________ 

                         о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности) 

 

в целях заполнения процедурных документов по продаже имущества посредством публичного предложения, даю 

согласие Исполнительному комитету муниципального образования город Набережные Челны (Оператор), 

находящемуся по адресу: 423815, город Набережные Челны, проспект Хасана Туфана, 23, на обработку моих 

персональных данных, а именно паспорт и ИНН, то есть на совершение действий, предусмотренных п. 1 ст. 3  

Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». 

 Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а). 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных», в том числе правами и обязанностями в области защиты персональных данных. Кроме 

того, я уведомлен(а), что Оператор имеет право предоставлять информацию по официальному запросу третьих лиц 

только в установленных законом случаях. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 

 

 _______________________________________           __________________                           «___»_____20___года               

  (Ф.И.О. субъекта персональных данных)                    (подпись)                

 

При получении согласия от представителя субъекта персональных данных в согласии на обработку 

персональных данных также указываются фамилия, имя, отчество, адрес представителя персональных данных, 

номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и 

выдавшем его органе, реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого 

представителя. 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                                                              И.М. Яруллин 


